vavit: tum ad Milium considere iusso vasculum manibus tenendum
trididerunt, in quod viatores quod placitum proiiciebant. et post dies
triginta Symbatius Armenius a Maleino in Cheltsines hospitio deten-
tus est, quem ad imperatorem ad S. Mamantem tunc profectum Ma-
leinus induxit; et imperatore iubente in Symbatii occursum Peganum
advocant, testaceo thuribulo, ut ei thus adoleret, Peganis manibus
posito. postmodum Symbatio oculum unum effodiunt, et dextera eius
manu amputata ad Lausi aedem statuunt, in eius sinum vase locato, in
quod quisque quod suggereret animus mittebat; tribusque diebus pe-
ractis in proprias domos custodiendos abduxerunt.

Porro Michael imperator missō artifice, nomine Labari, Constan-
tinum Caballinum e sepulcro eduxit, cuius cadaver sanum et incolume
reperit; volensque sacco circumponere, cum capi non posset, circum-
volvit illud. Ianem patriarcham pariter una cum pallio monumento
eruit. mox imperatoris sententia praefectus in praetorii carceribus
inclusit, et equestri certamine celebrato denudatos verberibus afflixit,
et ad Amastriani locum ossa eorum missa combussit. e loculo vero

σεν στήθεια ἐν τῷ ὑπὸ αὐτοῦ κτισθέντι ναῷ ἐν τῷ παλαιώφ P. 468
ἐν τῷ Φάρῳ.

Ἐγεννήθη δὲ Λέων ὁ βασιλεὺς ἐκ Μιχαὴλ καὶ Εὐδοκίας
τῆς Ἰγγιρίνης ἔτει περιόντος αὐτοῦ τοῦ Μιχαὴλ, μηνὸς Δε-
κεμβρίου πρώτη, ἵνδικτιῶνος εἰς. ἐποίησεν δὲ ἱππικὸν ὁ βα-
σιλεὺς ἐν τῷ ἀγίῳ Μάμαντι ἵππεύσας Βένετος. Κωνσταντī-
νος δὲ ὁ ἐξ Ἀρμενίων, ὁ πατὴρ Θωμᾶ πατρικίου καὶ γενε- 55
σίουν, δρουγγάριος ὡν τῆς βίγλας, ἵππευε λευκός, πράσινος δὲ
ἵππευεν Ἀγαλλιανός, ὁρύσιος δὲ ὁ Κρασᾶς. τικήσαντος δὲ
10 τοῦ βασιλέως καὶ ἐπὶ δείπνου καθεσθέντος ὥμα Βασιλείῳ καὶ
Εὐδοκίᾳ, Βασιλισκιανὸς ὁ πατρίκιος ἐπήνει τὸν βασιλέα ὡς
εὐφυῶς ἐλάσσαντα ἐν τῷ ἄρματι. τοῦτον ἀναστῆναι κελεύσας Β
δὲ βασιλεὺς τὰ τζαγγία αὐτοῦ προσέταξε σῦραι καὶ ὑποδήσα-
σθαι. τοῦ δὲ ἀναγεύοντος καὶ πρὸς Βασιλείου ἀποβλέποντος,
15 ἐν Θυμῷ προσέταττεν ὁ βασιλεὺς τοῦτο ποιῆσαι. τοῦ δὲ Βα-
σιλείου ἐπινεύοντος αὐτῷ ὑπεδήσατο τὰ τζαγγία. ἔφη δὲ ὁ
βασιλεὺς μεθ' ὅρκου τῷ Βασιλείῳ ὡς ὑπὲρ σὲ κάλλιον αὐτῷ
πρέπουσιν. μὴ γὰρ οὐκ ἔχω ἔξουσίαν, ὡς σὲ βασιλέα ἐποίησα,
καὶ ἄλλον ποιῆσαι; καὶ ὀργίζετο κατὰ Βασιλείου θυμούμενος.
20 δικρόνουσα δὲ ἡ Εὐδοκία ἔφη τῷ βασιλεῖ “τὸ τῆς βασιλείας
ἀξίωμα, δέσποτά μου, μέγα ἔστιν, καὶ ἀναξίως καὶ ἡμεῖς C
διτιμήθημεν, καὶ οὐ δίκαιόν ἔστι καταφρονεῖσθαι αὐτό.” ὁ δὲ

Copronymi, viridi marmore arte mira composito, et serra per colu-
mna sciso repagula in monasterio ab eo ad Phari palatium condito
confecit.

Ceterum imperator Leo ex Michaelie et Eudocia Ingerina natus
est, superstite adhuc Michaelie, prima mensis quarti die, indictione
decima quinta. equestres porro ludos ipse Venetae factioni annu-
meratus ad S. Mamantem imperator edidit. Constantinus autem ex
Armenis oriundus, Thomae patricii et genesii pater, excubiarum
drungarius, inter illos albus equitavit, Agalianus equitavit Prasinus,
hoc est viridis, Crassas tandem Russius. imperatore declarato victore,
et ad coenam una cum Basilio et Eudocia sedente, Basiliscianus pa-
tricius, ob currum ab eo solerter rectum imperatorem laudabat. eum
imperator surgere et imperiales ocreas detrahere et induere iussit.
illo renuento et in Basilium oculos coniiciente, imperator cum furore
ita fieri mandavit. annuente Basilio ocreas imposuit. ait vero Ba-
silio deum obtestatus imperator “melius illi quam tibi congruunt:
nunquid enim, ut te constitui, alium pariter imperatorem creandi
mihi potestas est?” haec dicens ira sensim in Basilium exardescer-
bat. Eudocia vero lacrimans imperatori dicit. “imperi dignitas, do-
mine mi, praestans est, et ea nos indigni honorati sumus; neque